
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI &#8364;. 22.650,00  PER LE RETTE DI
RICOVERO DI  N.1  SOGGETTO PORTATORE DI DISAGIO
PSICHICO PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO  "LA VITA E
BELLA"- ANNO 2019  CIG. N. ZAB28A3C12

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la L.R. di riordino n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio- assistenziali
in Sicilia,  che ha attribuito ai Comuni la competenza per quanto attiene i ricoveri di soggetti  affetti
di disabilità psichica, come ulteriormente ribadito con circolare n. 3 del 14/06//2000
dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali;

VISTA la relazione inviata dallo SMA3 di NOTO, che segnala la necessità del ricovero di
n.1 soggetto portatore di disagio psichico presso idonea comunità alloggio, che non si allega al
presente atto per garantire  la privacy degli utenti ;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale del Comune di Rosolini redatta in data
15/05/2019 acquisita al protocollo n.13775, che non si allega al presente atto per garantire  la
privacy degli utenti;

RITENUTO di dover autorizzare il ricovero di n.1 portatore di disagio psichico presso la
Comunità Alloggio “ La Vita è Bella” con sede a Siracusa in Corso Gelone, 63 gestita dalla
cooperativa sociale “Saligaro” onlus, con sede legale in Via Re Ierone II , 140 – SR a datare
dall’01/01/2019 e fino al 31/12/2019;

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma pari ad €. 27.997,95
occorrenti per il  pagamento delle rette alla Comunità alloggio di che trattasi per  mesi  dodici;

CONSIDERATO che le rette di ricovero saranno adeguate all’indice Istat come stabilito
dal D.P.R.S. n. 4 Giugno 1996;

CONSIDERATO che le quote di compartecipazione stabilite con deliberazione di C.C. n.
85/2004 di questo Ente saranno versate dagli utenti al Responsabile della struttura;

Vista la determinazione del Responsabile di settore n. 163 dell’11/04/2019 con la quale si
prenota la somma di €. 22.650,00 a causa dell’indisponibilità finanziaria che non permette di
impegnare ulteriori somme  sufficienti a coprire tutto il periodo;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 28 / 3° SETTORE DEL 14-06-2019

REG. GEN. N. 256



D E T E R M I N A

Di autorizzare il ricovero di n.1 portatore di disagio psichico presso la Comunità1)
Alloggio “ La Vita è Bella” con sede a Siracusa in Corso Gelone gestita dalla
cooperativa sociale “Saligaro” onlus, con sede legale in Via Re Ierone II , 140 –
SR - a datare dall’01/01/2019 e fino al 31/12/2019.
Di impegnare la somma di €. 22.650,00 già prenotata con determinazione n. 1632)
dell’ 11/04/2019 al cap. 2300/42 a voce: “Rette di ricovero per disabili psichici”
bilancio 2019 in fase di elaborazione.

            3)    Di provvedere con successivo atto di impegno in caso di adeguamento del capitolo di
pertinenza  all’effettiva necessità economica per garantire l’intervento di che trattasi fino al
31/12/2019.

4)  Di provvedere, con separata disposizione di liquidazione del Responsabile del servizio,
al
        pagamento delle rette mensili, previa presentazione di regolari fatture.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 28 del 14-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 28 / 3° SETTORE   del  14-06-2019 Reg. Gen. n. 256 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-06-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 28 del 14-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


